
Sysselsättning med god kvalitet måste stå överst på dagordningen för 
att minska den globala fattigdomen. 
Extrem fattigdom hänger i regel ihop med brist på jobb och låga löner. 
Fattigdomen förvärras av dåliga arbetsvillkor, kränkningar av löntagar-
nas rättigheter, exploatering av kvinnlig arbetskraft och avsaknad av 
socialförsäkringar.

Över en miljard män och kvinnor är arbetslösa, undersysselsatta eller 
arbetande fattiga. Den globala arbetslösheten är rekordhög och drab-
bar över 185 miljoner människor. Nästan hälften av dem har inte fyllt 
24 år. Människor som har jobb tvingas i många länder arbeta mot låga 
löner, under extremt långa arbetsdagar och otrygga villkor.

Miljoner människor arbetar i den informella sektorn, och har ofta 
mer än ett jobb för att klara sin försörjning. De arbetar som gatuförsäl-
jare, i primitiva fabriker under slavlika förhållanden, som tillfälligt 
anställda, eller på ackord i sina egna hem. Dessa löntagare har inga rät-
tigheter och inga socialförsäkringar.

Kvinnor bär den tyngsta bördan på den otrygga arbetsmarknaden. 
De drabbas av omfattande diskriminering i fråga om utbildning och i 
arbetslivet, och utgör majoriteten av de miljoner som arbetar i frizon-
erna över hela världen, där villkoren är hårda.

Var sjätte barn i världen arbetar i stället för att gå i skolan. 245 mil-
joner barn arbetar som lumpsamlare, gatuförsäljare, i jordbruket eller 
på textilfabriker. Om barnen inte går i skolan, kommer länderna aldrig 
att ta sig ur fattigdomsfällan.

• Kampen mot fattigdomen är kärnan i de fackliga organisationernas 
verksamhet. De driver på för fler och bättre arbeten och försöker se till 
att löntagare har rättigheter och skyddas av fackföreningar på arbes-
platserna.

”De fackliga organisationerna har två 
viktiga roller att spela för att hjälpa 
regeringarna uppnå millenniemålen. 
Eftersom organisationerna finns ute 
på arbetsplatserna, kan de mobilisera 
massivt allmänt stöd för åtgärder 
mot fattigdomen. De har dessutom 
fördelen av direkta erfarenheter av 
hur produktiv sysselsättning bidrar 
till att minska fattigdomen.”

Drägliga 
arbeten åt alla

GLOBAL KAMPANJ FÖR ATT UTROTA FATTIGDOMEN



• Fackliga organisationer spelar en viktig roll för att hjälpa världen 
att uppfylla millenniemålen, genom att kämpa för allas rätt till utbild-
ning, mot hiv/aids, för drägliga jobb för ungdomar och offentliga 
tjänster med kvalitet.

• Denna kamp mot fattigdomen urholkas ofta av Internationella 
valutafonden (IMF) och Världsbanken. Deras lånevillkor uppmuntrar 
ofta fattiga länder att främja flexibilitet på arbetsmarknaden och fri-
handel, utan hänsyn till de sociala kostnaderna.

• I många länder har anställningstryggheten försämrats och of-
fentliga tjänster, som hälsovård, kommunikationer, utbildning och 
vattenförsörjning, har privatiserats som en direkt följd av IMF:s och 
Världsbankens politik. Genom att tjänsterna blivit dyrare och svårare 
att få tillgång till, har världens fattiga blivit ännu fattigare och fått det 
ännu sämre.

”Globaliseringen, som majoriteten av 
männen och kvinnorna upplever den, 
har inte uppfyllt deras rimliga och 
legitima förhoppningar om anständiga 
jobb och en bättre framtid för deras 
barn.”
(Rapport från World Commission on the 
Social Dimension of Globalization, 2004.)

Sätt utveckling av sysselsättning och anständiga arbeten högst upp på 
den globala dagordningen för fattigdomsbekämpningen. 

Gå med i den globala kampanjen för att utrota  fattigdomen och 
förvisa den till historien!
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